
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 

VICENZA, VIA MERCATO NUOVO, 57 – CAP. 36100 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 
          DETERMINA IMPEGNO N. 209  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. prot. 739 del 07 ottobre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di 

Vicenza è stato conferito al dott. Andrea Moglie; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza per 

l’esercizio finanziario 2020 - con assegnazione prot.  n. 1208 del 30 gennaio 2019 non sufficiente a coprire la 

mensilità predetta; 

VISTO le note DC-Risorse n. 1195 e n. 1231 del 23/01/2020, la nota del 4.02.2020 con le quale si 

assegnano le somme per l’esercizio finanziario anno 2020; 

VISTO l’assegnazione di somme aggiuntive sul conto n. U.1.03.02.13.002 - “servizio di pulizia e 

lavanderia” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2020, prot. 19968 

del 14.12.2020 richiesta in data 11.11.2020; 

VISTA la stipula del contratto a seguito di RDO n. 2509038 del 18.05.2020 per il servizio di pulizia 

dell’ufficio, con la società TREZETA SERVIZI S.N.C. DI ZANATTA NICOLA E LUCA, a seguito di 

per il periodo dal 01.07.2020 al 31.12.2020 e sottoscrizione del contratto in data 06.07.2020; 

RILEVATO che a causa dell’emergenza sanitaria si è deciso di procedere alla proroga del contratto 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 

VICENZA, VIA MERCATO NUOVO, 57 – CAP. 36100 

esistente, per n. 3 mesi non potendo al momento procedere con nuova RDO 1557836 su MePa, per 

impossibilità di sopralluoghi in genere effettuati dalle ditte invitate a partecipare; 

CONSTATATO che trattasi di spesa, al netto di IVA inferiore ad euro 5.000,00; 

VISTO l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018, trasmesso allo scrivente ufficio tramite nota INL n. 

1239 del 31/01/2019, che innalza da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 l’importo oltre il quale è 

obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della PA per l’acquisto di beni e servizi; 

RILEVATO che trattasi di proroga di contratto già in corso; 

VISTA l’accettazione della ditta TREZETA SERVIZI S.N.C. DI ZANATTA NICOLA E LUCA - PI/CF 

N. 01776290262 alla proroga del contratto fino al 30 marzo 2020 alle medesime condizioni in essere;  

VISTO il CIG appositamente richiesto per la proroga suddetta ZCC2FECDB0; 

VISTO l’impegno provvisorio n. 86 del 22.12.2020; 

DETERMINA 

di procedere con trattativa diretta in MePa alla proroga del contratto suddetto e su SICOGEENTI 

all’impegno definitivo di spesa sul conto n. U.1.03.02.13.002 - “servizio di pulizia e lavanderia” del 

bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2020, della somma di € 

4.653,39 = iva esclusa (euro 5.677,14 ivato), in favore di: Società TREZETA SERVIZI S.N.C. DI 

ZANATTA NICOLA E LUCA - PI/CF N. 01776290262. 

Data 28/12/2020                                                            

          IL CAPO DELL’ITL DI VICENZA 

                            DR. Andrea Moglie 


		2022-05-30T13:13:46+0000
	MOGLIE ANDREA




